
DoDATEK č. 1
ke smlouvě o dílo

,,Cakovická x Letňanslcí x Ke Klíčovu, oK, Praha 9o č. akce 2970265 - BESIP"

číslo smlouly objednatele: N3l|8l 4020 lI05
číslo smlouly zhotovite|e:

L
Smluvní strany

1. objednate|: Technická správa komunikací hl.m. Prahy, a.s.
Rásnovka 77018, 110 00 Praha 1- Staré Město
IČoI 0344'7286
DIČ: CZO3447286
zapsaná v obchodním rej stříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, v1.

20059
Barrkovní spojení: PPF banka a.s.
č.ú.: 2023100003/6000
Zastoupena: Ing. Petrem Smolkou, generálním ředitelem a předsedou představenstva

PhDr. Ing. Matěj em Fichtnerem, MBA, místopředsedou představenstva
Bc. Františkem Adámkem, členem představenstva
Ing. Jiřím Tumpachem' MBA, členem představenstva

Pří podpisu Sm1ouvy a veškeých jejich Dodatků jsou oprávněni Zastupovat objednatele dva
č1enové představenstva společně, z nichž nejméně jeden musí bý předsedou anebo místopředsedou
představenstva.

osoby zmocněné kjednaní ve věcech technických:
Ing. Jiří Mayer, ředitel investičního úseku
Ing. Michal Švadlenka vedoucí oddělení 4020
Jana Holasová, DiS.' TDI

2. Zhotovitelz COLAS CZ, a.s.
Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9
IČo:261'/7OO53
DÍČ: CZ2617'7005
zapsanáv obchodním rej stříku vedeném Městským soudem v Praze, oddí1 B, vložka
6556
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Praha 1

Císlo účtu: 7 40820I l0I00
zastoupena: Ing. Pav1em Kellerem, ředitelem oblasti Sever a zplnomocněným
zástupcem společnosti
osoby zmocněné k jednaní:

- ve věcech smluvních:
Ing. Pavel Keller, ředite1 oblasti Sever

- ve věcech technických: Pavel Lněnička, manaŽer regionu Praha
- hlavní stavbyvedoucí: Petr Krejčí, DiS.



il.
Předmět Dodatku

Smluvní strany dneŠního dne uzavíraj í tento dodatek č. 1 (dále jen ,,Dodatek") ke Smlouvě o dí1o
č. N3l|8l4ozoll05 ,,Čakovická x Letňanská x Ke Klíčovu, oK, Praha 9 č. akce 2960265 -
BESIP" ze dne 28.08.2018 (dále jen,,Smlouva").

Předmětem tohoto Dodatku je nepodstatná změna záyazku ve smyslu $ 222 odst. 4 zikona
č. 13412016 Sb., o zadávání veřejných zakéaek v návaznosti na č1. XI., odst. 6 Smlouvy ' Zména
nasÍáyá z důvodu objektivně nepředvídatelných okolností v pruběhu realizace díla nezapříčiněných
zhotovitelem.

Jedná se o změnu konstrukčních vrstev vozovky. Změna by1a navržena na základě výsledků
hutnících zkoušek, které nevyhor'ují normovým požadavkům. S přihlédnutím k velké budoucí
zátěži komunikace je nutná uvedená změna, která výrazně zlepší únosnost podkladních a
konstrukčních vrstev.

o vícepráce a méněpráce z této změny plynoucí je upravena cena díla. Soupis víceprací a méněprací
tvoří přílohu ě. 1 tohoto Dodatku.

ilI.
Změna čl. IV. Smlouly (Cena díla)

1. Č1. IV. odst. 2 Smlouvy se mění takto

Původní cena bez DPH:
DPH21,%:
Původní cena vč. DPH:

Cena za vícepráce dodatku č. 1 bez DPH:
DPH2l%:
Cena za vícepráce dodatku č. 1 vč. DPH:

Cena za méněpráce dodatku č. 1 bez DPH:
DPH2l%:
Cena za méněpráce dodatku č' 1 vč. DPH:

Cena celkem vč' dodatku č. 1 bez DPH:
DPIJ2llYo
Cena celkem vě' dodatku č. 1 vč. DPH:

25 852202,88Kč,
5 428 962,60Kě

31 281 165'48 Kč

1 817 301,11 Kč
381 633'23 Kč

2 I98 934'34 Kč

- I729 810'81 Kč
- 363 2'.72'8'.7 Kč

- 2 093 143'68 Kč

25 939 633'18 Kč
5 44',7 322,97 Kč

31 386 956'15 Kč

2. ostatní ustanovení č1. IV. odst. 2 se nemění'

3. Celková hodnota změny závazku ze smlouvy dle Dodatku č. 1 nepřekočí 15 % původní
hodnoty záyazku ze smlouly.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. ostatní ustanovení této Smlouvy,
která nejsou tímto Dodatkem výslovně dotěena, zÍlstávajíbeze změny v platnosti a účinnosti.

2



2. ZhotoyiÍel prohlašuje, že souh1así s tím, aby tento Dodatek by1 uveden v Centrrí.lníevidenci
smluv Tecbnické správy komuníkacíhl.m. Prahy, a.s. (CES TSK) vedené Technickou správou
komunikací h1. m. Prahy, a.s., která je veřejně přístupná, a která obsahuje údaje o smluvních
stranách, předmětu Dodatku, číselnéoznačenítohoto Dodatku a datum jeho podpisu' Smlur.ní
strany prohtašují'že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažujíza obchodní tajemství ve
smyslu $ 504 občanskéhozákoníku a udě1uj í svolení kjejich užitía zveřejnění bez stanovení
j akýchkoli dalšíchpodmínek.

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, žeuveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle ziíkona
č.34012015 Sb., o zvláštníchpodmínkách účinnostiněkter,ých smluv, uveřejňování těchto

sm1uv a o registru sm1uv (zákon o regístru smluv), zajistí objednatel.
4' Tento Dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních s platností originrí1u, přičemŽ obj ednatel

i Zhotovitel obdržípo 2 vyhotoveních.
5. Tento dodatek nabyvá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnostidnem

uveřejnění v regístru smluv d1e zríkona o registru sm1uv.

6. Součástítohoto Dodatkuje pří1oha:

a) Pří1oha č.1 - Soupís provedených vícepracía méněprací
b) Pří1oha č.2 _ Plná moc pro Ing. Pavla Kellera

7. Smluvní strany prohlašují,Že je jim znám obsah tohoto Dodatku včetně jeho přílohy, žesjeho
obsahem souhlasí, žepovažujíobsah tohoto Dodatku za ltčttýa srozumitelný a Že jsou jim
známy všechny skutečnosti, .jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující.Na důkaz
připojují svépodpisy.

v Praze dne - 3. i?. jol$

za Objednatele:

V

z

CO
Ing. Pavel Keller
ředitel oblasti Sever a zplnomocněný
zástupce společnosti

Čffiy'A'$ CZ. a"s.
*blá$t $ ev{') ř

Rt]boška 215/1 . 190 0o Praha g

LrlČ|c726177oo5 (2\
Íe]': 2860035] ], Fax: 2860cl3500

ltr'.
I ',,','.

Technická hl. m. Prahy, a.s.

':irrpar:h,
MBA

Technick cí hl. m. Prahy, a.s.

3


